
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛ0 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с&. ж г.Мензелинск

КАРАР

№

6  внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан 

от 02.08.2016 года № 894 «О создании Межведомственной комиссии по 
обеспечению роста собственных доходов консолидированного бюджета 

Мензелинского муниципального района и взысканию налоговой 
задолженности в консолидированный бюджет Республики Татарстан»

В связи с необходимостью приведения в соответствие нормативных 
документов, Исполнительный комитет Мензелинского муниципального 
района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.1 Постановления Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 02.08.2016 
года № 894 « О создании Межведомственной комиссии по обеспечению 
роста собственных доходов консолидированного бюджета Мензелинского 
муниципального района и взысканию налоговой задолженности в 
консолидированный бюджет Республики Татарстан» в части состава 
комиссии.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обеспечению 
роста собственных доходов консолидированного бюджета Мензелинского 
муниципального района и взысканию налоговой задолженности в 
консолидированный бюджет Республики Татарстан (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан А.Г. Гатину.

Руководитель К.Р. Назмиев



МЕЕ
НАДО

Приложение № 1 
к постановлению руководителя 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан 
от р?.  201 в  г. № #2?

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РОСТА 
СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА 

.ЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ВЗЫСКАНИЮ 
^ОВОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ни

1. М
консолид 
Республи 
консолид 
Т атарстан 
сокраще 
собствен^

2.
руководст
Федераци

З.Ос
- провед 
консолид 
налогопл
- работа 
погашен^
- проведе

4. Кб

жведомственная комиссия по обеспечению роста собственных доходов 
йрованного бюджета Мензелинского муниципального района 
ш  Татарстан и взысканию налоговой задолженности в 
ярованный бюджет Мензелинского муниципального района Республики 

(далее - Комиссия) образована в целях усиления работы по 
ю (ликвидации) недоимки по местным налогам, по обеспечению роста 

ых доходов консолидированного бюджета района.
В своей деятельности Комиссия

вуется Конституцией Российской
и, Конституцией Республики Татарстан и настоящим Положением, 
новными функциями и задачами Комиссии являются: 
ение мониторинга поступления по видам доходов, формирующих 
,ярованный бюджет района в разрезе плательщиков, а также анализ 
ателыциков, допустивших снижение налогов.
с главами и секретарями сельских поселений один раз в квартал по 
ю недоимки с физических лиц.
фие расчетов по эффективности ликвидации (сокращении) недоимки, 
миссия имеет право:
овывать проверки соблюдения законодательства в сфере деятельности- организ 

Комиссии;
- заслушивать руководителей и иных должностных лиц предприятий, учреждений 
и организаций независимо от их организационно-правовых форм, общественных 
организаций и объединений (по вопросам деятельности Комиссии);
- запрашивать и получать необходимые документы от органов местного 
самоуправления, а также предприятий, учреждений и организаций независимо от 
их организационно-правовых форм, общественных объединений по вопросам 
деятельности Комиссии;
- привлекать для оказания содействия работе Комиссии правоохранительные 
органы, а также иные органы, осуществляющие государственный надзор и



контроль, давать им рекомендации по вопросам, входящим в компетенцию 
Комиссии;
- привлекать при необходимости в установленном порядке специалистов 
предприятий, организаций для участия в подготовке решений Комиссии, 
входящих в компетенцию Комиссии;
создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии.

5. Состав Комиссии, ее председатель, заместитель председателя, секретарь 
утверждаются постановлением руководителя Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

6. В состав Комиссии входят представители органов прокуратуры, налоговой 
инспекции, судебных приставов и администрации района.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность по плану, утверждаемому 
председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в месяц. Заседание Комиссии является правомочным при наличии на 
нем не менее половины от общего числа членов Комиссии.

9. Председатель Комиссии:
- руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за 
выполнение возложенных на Комиссию задач;
- распределяет обязанности между членами Комиссии, проводит заседания 
Комиссии и председательствует на них;
принимает решения, обеспечивающие деятельность Комиссии.

10. Е> случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности 
исполняет заместитель председателя Комиссии.

11. Секретарь Комиссии:
осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Комиссии; 
ведет протоколы заседаний Комиссии.

12. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны 
для исполнения всеми учреждениями, а также предприятиями и другими 
организациями независимо от их организационно-правовых форм.

13. Предварительная проработка всех рассматриваемых на Комиссии 
вопросов и подготовка по ним предложений и проектов решений, 
информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии, а также 
обеспечение выполнения решений Комиссии осуществляются Финансово­
бюджетной и земельно-имущественной палатой и отделом экономики 
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан.

14. Комиссия прекращает свою деятельность по решению руководителя 
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан.


